
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi 

vysokými školami, veřejnou správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii                                                                 

(reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 

 
 
 
Název: ERC – Starting Grants  
 
Deadline: 25. 03. 2014 
 
 
Základní priority:  
     
     ERC Starting Grants mají za cíl podporovat budoucí výzkumné pracovníky, kteří se chystají 
vytvořit vhodný výzkumný tým a začít provádět nezávislý výzkum v Evropě. Cílem je podpořit 
slibné výzkumné pracovníky, kteří mají ověřený potenciál stát se nezávislými vedoucími 
výzkumnými pracovníky a podporovat vytváření nových vynikajících výzkumných týmů. 
 
Oprávnění žadatelé:  
 
     ERC Starting Grants jsou určeny pro podporu nezávislé kariéry vynikajících mladých vědců ve 
fázi vytváření či konsolidace vlastních výzkumných týmů nebo programů. Žadateli mohou být 
výzkumní pracovníci jakéhokoli věku či národnosti, kteří získali Ph.D. v rozmezí 2 až 7 let před 
zveřejněním výzvy pro podávání návrhů projektů. Předpokladem úspěchu jsou však dostatečné 
vědecké výsledky úměrné danému stupni vědecké kariéry a zvyklostem v oboru a zároveň 
vynikající, nová, originální myšlenka.  
      
U ERC Starting Grants hodnotitelé požadují prokázaný potenciál pro nezávislost (schopnost 
samostatně realizovat a vést výzkum). Ten lze prokázat např. změnou výzkumných témat, místa 
pobytu v rámci magisterského či inženýrského studia, doktorského studia a postdoktorského 
pobytu – zkušenostmi z jiných míst, než je rodná země či město, publikacemi bez podílu Ph.D. 
školitele a/nebo zkušenostmi s řízením národních grantů. 
 
 
Míra podpory: 100% přímých nákladů  
 
Délka trvání: 5 let 
 
Finanční rámec: 1,5 mil. Eur (výjimečně 2 mil.) 
 
 
Odkaz: http://erc.europa.eu/starting-grants 

http://erc.europa.eu/starting-grants

